



29.03.2022  
 GLH001\_LV Baustraße Hinterfeld

Kostenschätzung

Seite 2 von 12  
 Varianten Baustraße "Im Hinterfeld"  
 Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge	Einheit	EP	GP
1.2	Erdarbeiten				
1.2.1	Bindemittel Mischbinder liefern und aufbringen	18	t	120,00	2.160,00
1.2.2	Qualifizierte Bodenverbesserung, Frästiefe d = 40 cm	420	m <sup>3</sup>	52,00	21.840,00
1.2.3	Erdplanum herstellen	1050	m <sup>2</sup>	2,00	2.100,00
1.2.4	Frostschuttschicht 0/32, d = 10 cm	105	m <sup>3</sup>	42,00	4.410,00
				<b>1.2 Erdarbeiten</b>	<b><u>30.510,00</u></b>
				<b>1 Baustraße, Frästiefe 40cm</b>	<b><u>31.005,00</u></b>



29.03.2022  
 GLH001\_LV Baustraße Hinterfeld

Kostenschätzung

Seite 4 von 12  
 Varianten Baustraße "Im Hinterfeld"  
 Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
<b>2.2</b>	Erdarbeiten				
2.2.1	Bindemittel Mischbinder liefern und aufbringen	10	t	120,00	1.200,00
2.2.2	Qualifizierte Bodenverbesserung, Frästiefe d = 20 cm	210	m <sup>3</sup>	52,00	10.920,00
2.2.3	Erdplanum herstellen	1050	m <sup>2</sup>	2,00	2.100,00
2.2.4	Frostschuttschicht 0/32, d = 10 cm	105	m <sup>3</sup>	42,00	4.410,00
				<b>2.2 Erdarbeiten</b>	<b><u>18.630,00</u></b>
				<b>2 Baustraße, Frästiefe 20cm</b>	<b><u>19.125,00</u></b>

29.03.2022  
GLH001\_LV Baustraße Hinterfeld

Kostenschätzung

Seite 5 von 12  
Varianten Baustraße "Im Hinterfeld"  
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
----------	--------------	-------	------	----	----

3	Straßenbau, Asphalt				
---	---------------------	--	--	--	--

Hinweis



29.03.2022  
 GLH001\_LV Baustraße Hinterfeld

Kostenschätzung

Seite 7 von 12  
 Varianten Baustraße "Im Hinterfeld"  
 Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
<b>3.2</b>	Erdarbeiten				
	Einschließlich Aushub für Untergrundverbesserung.				
3.2.1	Erdabtrag für Rohplanum, Z 0 und DK 0, lösen, laden, abfahren	140	m <sup>3</sup>	45,00	6.300,00
3.2.2	Erdabtrag für Rohplanum, Z 0* und DK 0, lösen, laden, abfahren	70	m <sup>3</sup>	45,00	3.150,00
3.2.3	Aufschüttung im Rampenbereich	50	m <sup>3</sup>	18,00	900,00
3.2.4	Bindemittel Mischbinder liefern	2	t	78,00	156,00
				<b>3.2 Erdarbeiten</b>	<b><u>10.506,00</u></b>

29.03.2022  
GLH001\_LV Baustraße Hinterfeld

Kostenschätzung

Seite 8 von 12  
Varianten Baustraße "Im Hinterfeld"  
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
3.3	Unterbau				
3.3.1	Erdplanum von Fahrbahnen etc.	1050	m <sup>2</sup>	4,00	4.200,00
				<b>3.3 Unterbau</b>	<b><u>4.200,00</u></b>

29.03.2022  
GLH001\_LV Baustraße Hinterfeld

Kostenschätzung

Seite 9 von 12  
Varianten Baustraße "Im Hinterfeld"  
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
3.4	Oberbau				
	Frostschuttschichten, Schottertragschichten, Sauberkeitsschichten				
3.4.1	Frostschuttschicht 0/32 - 0/45, d = 36 cm, Bk0,3				
		1050	m <sup>2</sup>	22,00	23.100,00
				<b>3.4 Oberbau</b>	<b><u>23.100,00</u></b>

29.03.2022  
GLH001\_LV Baustraße Hinterfeld

Kostenschätzung

Seite 10 von 12  
Varianten Baustraße "Im Hinterfeld"  
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
3.5	Asphaltarbeiten				
	Mischgut - Art C - nach TVT				
3.5.1	Asphalttragschicht AC 22 T N liefern und einbauen				
		1050	m <sup>2</sup>	19,00	19.950,00
				<b>3.5 Asphaltarbeiten</b>	<b><u>19.950,00</u></b>
				<b>3 Straßenbau, Asphalt</b>	<b><u>58.251,00</u></b>

Zusammenstellung

1.1	Kontrolluntersuchungen	495,00
1.2	Erdarbeiten	30.510,00
1	Baustraße, Frästiefe 40cm	31.005,00
2.1	Kontrolluntersuchungen	495,00
2.2	Erdarbeiten	18.630,00
2	Baustraße, Frästiefe 20cm	19.125,00
3.1	Kontrolluntersuchungen	495,00
3.2	Erdarbeiten	10.506,00
3.3	Unterbau	4.200,00
3.4	Oberbau	23.100,00
3.5	Asphaltarbeiten	19.950,00
3	Straßenbau, Asphalt	58.251,00
	Summe	108.381,00
	zzgl. MwSt 19 %	<u>20.592,39</u>
	Gesamtsumme	<u>128.973,39</u>

## Inhaltsverzeichnis

<b>1</b>	<b>Baustraße, Frästiefe 40cm</b>	<b>1</b>
<b>1.1</b>	<b>Kontrolluntersuchungen</b>	<b>1</b>
<b>1.2</b>	<b>Erdarbeiten</b>	<b>2</b>
<b>2</b>	<b>Baustraße, Frästiefe 20cm</b>	<b>3</b>
<b>2.1</b>	<b>Kontrolluntersuchungen</b>	<b>3</b>
<b>2.2</b>	<b>Erdarbeiten</b>	<b>4</b>
<b>3</b>	<b>Straßenbau, Asphalt</b>	<b>5</b>
<b>3.1</b>	<b>Kontrolluntersuchungen</b>	<b>6</b>
<b>3.2</b>	<b>Erdarbeiten</b>	<b>7</b>
<b>3.3</b>	<b>Unterbau</b>	<b>8</b>
<b>3.4</b>	<b>Oberbau</b>	<b>9</b>
<b>3.5</b>	<b>Asphaltarbeiten</b>	<b>10</b>